



Bulletin Officiel

N° 3964 Lundi 24 Octobre 2011

— 16^{ème} ANNEE — ISSN 0330-7174

SOMMAIRE

COMMUNIQUE DU CMF

SOMOCER

2

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

SOCIETE DES INDUSTRIES PHARMACEUTIQUES DE TUNISIE – SIPHAT - 3-4

SOCIETE TUNISIENNE DE L'AIR - TUNISAIR -

5

CHANGEMENT D'UN DES MEMBRES DU COMITE

DE GESTION DE « UNIVERS OBLIGATIONS SICAV »

UNIVERS OBLIGATIONS SICAV

6

COURBE DES TAUX

6

VALEURS LIQUIDATIVES DES TITRES OPCVM

7-8

بلاغ هيئة السوق المالية

تعلم هيئة السوق المالية العموم وكافة المتدخلين في السوق أن عمليات التداول المتعلقة بالأوراق المالية للشركة الحديثة للخزف "سوموسار" والتي حصلت مؤخراً أدت إلى تغيير هام في تركيبة رأس مالها.

وقصد تمكين المستثمرين من الحصول على المعلومات الكافية واللازمة لاتخاذ قراراتهم خاصة فيما يتعلق بمختلف التحالفات صلب الشركة المعنية وما قد يترتب عنها من نتائج على مستوى تسيير وإدارة وحوكمة الشركة فإن هيئة السوق المالية قد قررت ما يلي :

- تعليق تداول الأوراق المالية الراجعة للشركة الحديثة للخزف "سوموسار" ابتداء من يوم الجمعة 21 أكتوبر 2011 وإلى أن يأتي ما يخالف ذلك.
- رفع قضية استعجالية أمام السيد رئيس المحكمة الابتدائية بتونس قصد تعيين مراقب على الشركة الحديثة للخزف "سوموسار".

وقد أصدر السيد رئيس المحكمة الابتدائية بتونس حكماً استعجالياً في القضية عدد 4493 بتاريخ 22 أكتوبر 2011 يقضي بتعيين الخبير المحاسب السيد محمد لطفي الزرزري، مراقباً تعهد له مهمة المراقبة المستمرة على تصرف الشركة الحديثة للخزف "سوموسار" الإداري والمالي وذلك بصفة مؤقتة وإلى حين زوال الموجب . ويتولى الخبير عرض تقرير كتابي على هيئة السوق المالية والقاضي المراقب مرة كل ثلاثة أشهر على الأقل وكلما اقتضى الأمر ذلك.

2011 - AC - 40

COMMUNIQUE DU CMF

Il est porté à la connaissance du public et des intervenants sur le marché que les transactions intervenues récemment sur la valeur « SOMOCER » ont entraîné un changement significatif dans la structure du capital de la société.

En vue de permettre aux investisseurs d'obtenir des informations suffisantes et nécessaires à la prise de décision, particulièrement en ce qui concerne les différents concerts et les éventuelles implications sur la gestion, l'administration et la gouvernance de la société, le CMF a décidé :

- de suspendre la cotation de la valeur « SOMOCER » à compter du vendredi 21 octobre 2011 et ce, jusqu'à nouvel ordre.
- d'intenter une action en référé auprès du Président du tribunal de première instance de Tunis à l'effet de désigner un contrôleur auprès de la société « SOMOCER ».

Par jugement en référé n° 4439 en date du 22 octobre 2011, le Président du Tribunal de Première Instance de Tunis a désigné, de manière temporaire et jusqu'à disparition des causes ayant présidé à la nomination, Monsieur Mohamed Lotfi ZERZERI, expert auprès des tribunaux, en tant que contrôleur ayant pour mission le contrôle continu de la gestion administrative et financière de la société « SOMOCER », à charge pour l'expert de présenter un rapport écrit au Conseil du Marché Financier et au juge contrôleur chaque fois que de besoin et au moins une fois tous les trois mois.

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

Société des Industries Pharmaceutiques de Tunisie -SIPHAT-

Siège social: Foundouk Choucha 2013 Ben Arous

La Société des Industries Pharmaceutiques de Tunisie -SIPHAT- publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3^{ème} trimestre 2011.

	3 eme Trimestre 2011	3 eme Trimestre 2010	Neuf premiers mois 2011	Neuf premiers mois 2010	Exercice 2010
<u>I. CHIFFRE D'AFFAIRES</u>					
<i>A-MODELE OFFICINAL</i>					
FORMES SECHES	1 978 080	1 696 099	5 822 929	4 867 131	6 657 056
FORMES PATEUSES	1 261 703	1 267 862	3 778 333	3 688 004	4 923 296
FORMES LIQUIDES	1 078 651	1 098 827	3 467 012	3 620 192	4 987 851
TOTAL 1	4 318 434	4 062 787	13 068 274	12 175 328	16 568 203
<i>B-MODELE HOSPITALIER</i>					
FORMES SECHES	2 274 272	1 900 218	7 771 845	6 565 541	8 799 911
FORMES PATEUSES	248 364	81 935	1 047 895	701 732	1 073 241
FORMES LIQUIDES	1 944 741	2 676 393	7 966 429	9 880 621	13 295 021
TOTAL 2	4 467 376	4 658 545	16 786 169	17 147 894	23 168 173
<i>C-EXPORT</i>	965 227	1 348 649	1 111 384	3 846 142	5 024 535
TOTAL 3	965 227	1 348 649	1 111 384	3 846 142	5 024 535
<u>TOTAL GENERAL DU CHIFFRE D'AFFAIRES</u>	9 751 038	10 069 981	30 965 827	33 169 363	44 760 911
<u>II. PRODUCTION</u>					
<i>A-MODELE OFFICINAL</i>					
FORMES SECHES	2 541 756	2 325 675	4 054 847	5 237 324	10 797 835
FORMES PATEUSES	1 118 342	1 466 489	2 477 082	2 839 787	4 714 725
FORMES LIQUIDES	716 085	2 154 055	2 368 554	4 225 651	6 696 907
TOTAL 1	4 376 182	5 946 219	8 900 482	12 302 762	22 209 467
<i>B-MODELE HOSPITALIER</i>					
FORMES SECHES	1 984 303	1 721 388	6 900 815	5 734 992	7 835 652
FORMES PATEUSES	212 673	78 024	960 747	583 304	900 828
FORMES LIQUIDES	1 730 901	2 393 348	7 277 944	8 955 750	12 295 647
TOTAL 2	3 927 877	4 192 760	15 139 506	15 274 046	21 032 128
<u>TOTAL GENERAL DE LA PRODUCTION</u>	8 304 060	10 138 979	24 039 988	27 576 808	43 241 594
<u>III. INVESTISSEMENTS</u>	523 510	1 291 067	1 382 288	2 551 752	2 771 809
<u>IV. ENDETTEMENT CMT+DLT</u>	25 156 129	26 270 677	25 156 129	26 270 677	22 327 678

- Suite -

1. Chiffre d'affaires :

Le chiffre d'affaires enregistré aux neuf premiers mois de 2011 (**30,966 MDT**) a enregistré une baisse par rapport à celui de la même période de 2010 (**33,169 MDT**) avec une diminution de **2,204 MDT** soit **-6,64 %**.

La baisse du chiffre d'affaires enregistrée au niveau des ventes hospitalières (**-2,11 %**) a été compensée par une hausse des ventes officinales (**+7,33 %**)

Le chiffre d'affaires global réalisé au cours des neuf premiers mois de 2011 représente **70 %** du chiffre d'affaires escompté au budget actualisé 2011 (**44,5 MDT**),

Le chiffre d'affaires à l'export réalisé au cours des neuf premiers mois de 2011 (**1.111.384 DT**) a marqué une chute considérable de **71 %**, et ce suite à des circonstances politiques dans les marchés cibles de la SIPHAT: La Libye, l'Algérie et le Yemen,

2. Production

La valeur de la production est passée de **27,577 MDT** au cours des neuf premiers mois de 2010 à **24,040 MDT** pour la même période de 2011 (**-3,537 MDT** soit **-12,83 %**)

cette baisse est due à la régression de l'export et généralement aux circonstances socio-politiques particulières qui ont caractérisé les neuf premiers mois de 2011,

3. Investissements

Les investissements réalisés au cours des neuf premiers mois de l'exercice 2011 (**1,382 MDT**) portent essentiellement sur l'acquisition :

- D'aménagement pour le laboratoire des solutés perfusables en falçons pour (**0,451 MDT**) ;
- D'équipements pour le laboratoire de contrôle qualité pour (**0,270 MDT**) ;
- D'aménagements et installations pour les laboratoires de production pour (**0,311 MDT**);
- De la climatisation et acquisition de divers matériels pour les laboratoires des formes pâteuses pour (**0,031 MDT**) ;
- D'acquisition d'un UHPLC pour les laboratoires de R&D pour (**0,090 MDT**);
- D'aménagements de dépôts de stockage pour (**0,122 MDT**);
- Et de divers équipements et aménagements pour (**0,107 MDT**).

4. Endettement :

Le volume de l'endettement au 30 Septembre 2011 (**25,156 MDT**) a enregistré une légère régression par rapport à celui de la même période de 2010 (**26,271 MDT**) soit une variation de (**-4,24 %**) .

Ce niveau d'endettement s'explique par le fait que la SIPHAT a dû contracter au quatrième trimestre 2009 un crédit mobilisable de **6 MDT** (avec un taux d'intérêt préférentiel)

pour la constitution des stocks de sécurité, de trois mois de matières premières et ACE et d'un mois de produits finis, exigés par la circulaire du Ministère de la Santé Publique **N°78 du 29 Août 2008**.

5. Ressources Humaines:

Légère augmentation des effectifs : **802** agents au 30 Septembre 2011 contre **771** agents au 30 Septembre 2010, soit une augmentation **4 %** qui s'explique par la titularisation au cours du deuxième trimestre 2011 de certains agents contractuels.

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

SOCIETE TUNISIENNE DE L'AIR - TUNISAIR -
Siège social : Boulevard du 7 novembre 1987 - 2035 Tunis -

La Société Tunisienne de l'Air -Tunisair - publie, ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3^{ème} trimestre 2011.

Indicateurs d'activité	Unité	3ème TR 2011	3ème TR 2010	30/09/2011	30/09/2010	Année 2010
Nombre de passagers par catégorie*	Passager	1 219 789	1 360 086	2 418 569	2 888 765	3 699 133
Régulier +supplémentaire*(3)	Passager	881 041	744 567	1 889 305	1 862 240	2 478 314
Charter +pèlerinage* (3)	Passager	338 748	615 519	529 264	1 026 525	1 220 819
Nombre d'heures Charter*(3)	Heures	7 236	12 905	12 856	22 655	26 343
Nombre d'heures louées*	Heures	253	2 047	549	3 220	3 575
Passagers -kilomètres transportés (PKT)*	Milliers	1 923 717	1 998 162	3 754 391	4 190 472	5 401 973
Sièges-kilomètres offerts (SKO)*	Milliers	2 454 532	2 644 693	5 217 497	5 824 260	7 607 378
Coefficient de remplissage*	%	78.4%	75.6%	72.0%	71.9%	71.0%
Coefficient de chargement*	%	69.5%	66.1%	65.1%	65.6%	64.6%
Tonnage Fret et poste*	Tonne	2 509	2 490	7 800	7 947	10 889
Tonnes-kilomètres transportées*	Tonne Kilometre	194 635 359	188 540 121	378 681 183	404 916 139	526 343 009
Tonnes-kilomètres offertes*	Tonne Kilometre	280 087 463	285 136 314	581 768 537	617 202 940	814 689 019
Part du Marché*	%	45.2%	32.3%	44.7%	34.2%	35.0%
Ponctualité Flotte*	%	43.0%	54.5%	54.5%	62.0%	63.0%
Utilisation Flotte*(3)	Heures par jour par avion	8.7	10.2	6.9	8.2	8.3
Recette moyenne / passager (vols réguliers)*	Dinars	252.0	251	230	231	229
Recette moyenne / heures de vol (charters)*(3)	Dinars	10 337	10 609	9 940	10 250	9 980
Revenus du transport par catégorie*(3)(4)	MD	347.374	366.332	654.909	754.603	990.756
Activité régulière* (3)	MD	249.479	216.188	489.719	490.736	672.822
Activité charter* (3)	MD	74.802	136.914	128.577	234.379	274.952
Activité supplémentaire* (3)	MD	17.009	7.721	18.558	12.484	21.282
activité fret+poste* (3)	MD	6.084	5.509	18.055	17.004	21.700
Dépense assistance commerciale* (3)	MD	22.079	24.717	51.828	58.794	76.782
Dépenses Assistance Catering*	MD	3.322	6.150	8.249	14.321	18.853
Redevances Aéroportuaires*	MD	78.320	85.127	169.857	191.116	256.506
Loyer Avions	MD	0.841	11.575	1.668	16.253	17.374
Assurances Avions	MD	2.704	1.886	10.956	7.308	9.518
Charges d'entretien et réparation*	MD	16.916	30.346	39.382	49.774	77.469
Dépenses Carburants* (3)	MD	101.562	85.101	214.130	183.458	240.450
Charges de personnel (2)	MD	35.810	36.398	103.097	102.512	140.796
Effectif	Employé	3 659	3 043	3 659	3 043	3009
Nombre d'avions par catégorie	Avion	34	33	34	33	33
Propriété de Tunisair	Avion	23	22	23	22	22
Leasing	Avion	11	11	11	11	11
Amortissements	MD	23.801	18.523	67.328	51.915	81.154
Liquidité et équivalents de liquidité	MD	165.301	229.462	165.301	229.462	158.936
Endettement (5)	MD	514.374	493.967	514.374	493.967	509.607
Charges Financières	MD	2.616	3.335	8.017	8.741	10.994
Redevances de leasing (principal)	MD	11.415	26.815	43.059	60.829	67.378
Produits financiers	MD	0.676	1.872	2.327	5.911	7.468

Bases Retenues pour l'élaboration des indicateurs d'activité:

(1) Les indicateurs d'activité des rubriques ci-après sont d'ordre financier et non comptable, c'est-à-dire déterminés en terme de flux financiers (encaissements décaissements)

- Liquidités et équivalents de liquidité
- Redevances de leasing
- Charges financières

(2) Masse salariale

(3) Les chiffres du 3^{ème} trimestre 2010 ont été rectifiés compte tenu des réalisations effectives

(4) Les revenus du transport par catégorie comportent les redevances d'embarquement et de sécurité collectées

(5) Cet indicateur d'activité concerne les emprunts pour acquisition des avions à long et court terme

* Estimation

Fait marquants:

une augmentation des prix du carburant en moyenne de 33 % par rapport au 3^{ème} trimestre 2010

une baisse du trafic de 10,3% du 3^{ème} trimestre 2011 par rapport à la même période de 2010

AVIS DES SOCIETES

CHANGEMENT D'UN DES MEMBRES DU COMITE DE GESTION DE « UNIVERS OBLIGATIONS SICAV »

UNIVERS OBLIGATIONS SICAV

Société d'Investissement à Capital Variable régie par la loi 2001-83 du 24/07/2001 JORT n°59 du 24/07/2001 telle que modifiée et complétée par les textes subséquents
Agrément du Ministre des Finances du 10 janvier 2000
Siège social : 10 bis, Avenue Mohamed V - 1001 Tunis

Univers Obligations SICAV informe ses actionnaires et le public que Madame Ines BETTAIEB est désignée membre du comité de gestion en remplacement de Monsieur Slim TOUNSI.

Le comité de gestion de « Univers Obligations SICAV » est, désormais, composé des membres suivants :

- Zaher JBELI : Gestionnaire
- Jamel HAJJEM : Membre
- Ines BETTAIEB : Membre

2011 - AS - 1005

AVIS

COURBE DES TAUX DU 24 OCTOBRE 2011

Code ISIN	Taux du marché monétaire et Bons du Trésor	Taux actuariel (existence d'une adjudication) ^[1]	Taux interpolé	Valeur (pied de coupon)
	Taux moyen mensuel du marché monétaire	3,285%		
TN0008002487	BTC 52 SEMAINES 28/02/2012		3,604%	
TN0008000192	BTA 6 ans "6% 15 mars 2012"		3,645%	1 008,393
TN0008002495	BTC 52 SEMAINES 27/03/2012		3,675%	
TN0008002503	BTC 52 SEMAINES 24/04/2012		3,746%	
TN0008002529	BTC 52 SEMAINES 29/05/2012		3,835%	
TN0008002545	BTC 52 SEMAINES 07/08/2012		4,012%	
TN0008002552	BTC 52 SEMAINES 04/09/2012		4,083%	
TN0008002560	BTC 52 SEMAINES 02/10/2012		4,154%	
TN0008002578	BTC 52 SEMAINES 23/10/2012	4,208%		
TN0008000259	BTA 4 ans "5% mars 2013"	5,156%		997,537
TN0008000200	BTA 7 ans "6,1% 11 octobre 2013"		5,232%	1 015,626
TN0008000143	BTA 10 ans " 7,5% 14 Avril 2014 "		5,297%	1 049,168
TN0008000127	BTA 12 ans " 8,25% 9 juillet 2014 "		5,327%	1 071,307
TN0008000184	BTA 10 ans " 7% 9 février 2015"		5,403%	1 046,518
TN0008000309	BTA 4 ans " 5% octobre 2015"	5,490%		982,761
TN0008000267	BTA 7 ans " 5,25% mars 2016"	6,082%		968,181
TN0008000218	BTZc 11 octobre 2016		6,082%	
TN0008000234	BTA 10 ans "6,75% 11 juillet 2017"		6,081%	1 030,785
TN0008000317	BTA 7 ans " 5,5% octobre 2018"	6,080%		967,503
TN0008000242	BTZc 10 décembre 2018		6,115%	
TN0008000275	BTA 10 ans " 5,5% mars 2019"	6,170%		960,542
TN0008000226	BTA 15 ans "6,9% 9 mai 2022"		6,211%	1 051,235
TN0008000291	BTA 12 ans " 5,6% août 2022"	6,214%		952,068

^[1] L'adjudication en question ne doit pas être vieille de plus de 2 mois pour les BTA et 1 mois pour les BTCT.

Conditions minimales de prise en compte des lignes :

- Pour les BTA : Montant levé 10 millions de dinars et deux soumissionnaires,
- Pour les BTCT : Montant levé 10 millions de dinars et un soumissionnaire.

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

Dénomination		Gestionnaire	Date d'ouverture	VL au 31/12/2010	VL antérieure	Dernière VL		
OPCVM DE CAPITALISATION								
SICAV OBLIGATAIRES DE CAPITALISATION								
1	TUNISIE SICAV	TUNISIE VALEURS	20/07/92	135,352	138,683	138,714		
2	FCP SALAMETT CAP	AFC	02/01/07	11,838	12,168	12,171		
FCP OBLIGATAIRES DE CAPITALISATION - VL HEBDOMADAIRE								
3	FCP MAGHREBIA PRUDENCE	UFI	23/01/06	1,214	1,245	1,246		
SICAV MIXTES DE CAPITALISATION								
4	SICAV AMEN	AMEN INVEST	01/10/92	32,630	33,614	33,623		
5	SICAV PLUS	TUNISIE VALEURS	17/05/93	44,802	46,000	46,011		
FCP MIXTES DE CAPITALISATION - VL QUOTIDIENNE								
6	FCP AXIS ACTIONS DYNAMIQUE	AXIS GESTION	28/03/08	163,775	157,769	157,735		
7	FCP AXIS TUNISIE INDICE	AXIS GESTION	28/03/08	669,080	535,255	533,927		
8	FCP MAXULA CROISSANCE DYNAMIQUE	MAXULA BOURSE	15/10/08	140,431	130,570	130,591		
9	FCP MAXULA CROISSANCE EQUILIBREE	MAXULA BOURSE	15/10/08	130,841	125,213	125,221		
10	FCP MAXULA CROISSANCE PRUDENCE	MAXULA BOURSE	15/10/08	116,956	114,236	114,195		
11	FCP MAXULA STABILITY	MAXULA BOURSE	18/05/09	115,164	112,337	112,267		
12	FCP INDICE MAXULA	MAXULA BOURSE	23/10/09	109,195	93,660	93,542		
13	FCP KOUNOUZ	TSI	28/07/08	165,054	154,951	154,393		
14	FCP VALEURS AL KAOUTHER	TUNISIE VALEURS	06/09/10	95,368	98,071	97,763		
15	FCP VALEURS MIXTES	TUNISIE VALEURS	09/05/11	-	101,505	101,549		
FCP MIXTES DE CAPITALISATION - VL HEBDOMADAIRE								
16	FCP CAPITALISATION ET GARANTIE	ALLIANCE ASSET MANAGEMENT	30/03/07	1 279,506	1 275,477	1 276,076		
17	FCP AXIS CAPITAL PROTEGE	AXIS GESTION	05/02/04	2 218,986	2 180,886	2 175,860		
18	FCP AMEN PERFORMANCE	AMEN INVEST	01/02/10	107,368	107,300	106,965		
19	FCP OPTIMA	BNA CAPITAUX	24/10/08	122,479	111,156	111,274		
20	FCP SECURITE	BNA CAPITAUX	27/10/08	122,906	120,055	120,329		
21	FCP FINA 60	FINACORP	28/03/08	1 153,132	1 175,746	1 176,643		
22	FCP CEA MAXULA	MAXULA BOURSE	04/05/09	129,272	121,208	122,214		
23	AIRLINES FCP VALEURS CEA	TUNISIE VALEURS	16/03/09	14,956	14,407	14,398		
24	FCP VALEURS QUIETUDE 2014	TUNISIE VALEURS	23/03/09	5 844,815	5 716,380	5 725,611		
25	FCP VALEURS SERENITE 2013	TUNISIE VALEURS	15/01/08	6 613,950	6 609,107	6 600,996		
26	FCP MAGHREBIA DYNAMIQUE	UFI	23/01/06	2,293	2,182	2,193		
27	FCP MAGHREBIA MODERE	UFI	23/01/06	1,846	1,816	1,822		
28	FCP MAGHREBIA SELECT ACTIONS	UFI	15/09/09	1,162	1,121	1,112		
OPCVM DE DISTRIBUTION								
Dénomination	Gestionnaire	Date d'ouverture	Dernier dividende		VL au 31/12/2010	VL antérieure	Dernière VL	
			Date de paiement	Montant				
SICAV OBLIGATAIRES								
29	SANADETT SICAV	AFC	01/11/00	31/05/11	4,160	108,201	107,107	107,134
30	AMEN PREMIERE SICAV	AMEN INVEST	02/10/95	23/03/11	3,758	104,529	103,703	103,733
31	AMEN TRESOR SICAV	AMEN INVEST	10/05/06	15/03/11	3,741	105,198	104,534	104,565
32	ATTIJARI OBLIGATAIRE SICAV	ATTIJARI GESTION	01/11/00	10/05/11	3,719	103,030	102,408	102,418
33	TUNISO-EMIRATIE SICAV	AUTO GERE	07/05/07	04/04/11	4,309	103,814	102,583	102,612
34	SICAV AXIS TRÉSORERIE	AXIS GESTION	01/09/03	30/05/11	3,301	107,102	106,601	106,622
35	PLACEMENT OBLIGATAIRE SICAV	BNA CAPITAUX	06/01/97	09/05/11	3,997	103,928	103,091	103,120
36	SICAV TRESOR	BIAT ASSET MANAGEMENT	03/02/97	18/04/11	3,925	103,973	103,220	103,251
37	SICAV PATRIMOINE OBLIGATAIRE	BIAT ASSET MANAGEMENT	16/04/07	18/04/11	3,882	104,106	103,368	103,399
38	MILLENIUM OBLIGATAIRE SICAV	CGF	12/11/01	30/06/11	3,730	105,976	104,919	104,943
39	GENERALE OBLIG SICAV	CGI	01/06/01	16/05/11	4,000	102,920	101,914	101,941
40	CAP OBLIG SICAV	COFIB CAPITAL FINANCE	17/12/01	21/03/11	4,067	104,302	103,471	103,502
41	FINA O SICAV	FINACORP	11/02/08	31/05/11	3,622	104,065	103,291	103,316
42	INTERNATIONALE OBLIGATAIRE SICAV	INI	07/10/98	19/05/11	3,588	106,546	105,887	105,915
43	FIDELITY OBLIGATIONS SICAV	MAC SA	20/05/02	11/04/11	3,798	106,200	105,198	105,225
44	MAXULA PLACEMENT SICAV	MAXULA BOURSE	02/02/10	27/05/11	2,720	102,642	102,357	102,379
45	SICAV RENDEMENT	SBT	02/11/92	27/04/11	3,597	102,948	102,153	102,179
46	UNIVERS OBLIGATIONS SICAV	SCIF	16/10/00	27/05/11	3,910	104,540	103,569	103,597
47	SICAV BH OBLIGATAIRE	SIFIB-BH	10/11/97	16/05/11	3,915	102,457	101,703	101,734
48	POSTE OBLIGATAIRE SICAV TANIT	SIFIB BH	06/07/09	25/05/11	6,167	106,156	102,657	102,682

TITRES OPCVM**TITRES OPCVM****TITRES OPCVM****TITRES OPCVM**

49	MAXULA INVESTISSEMENT SICAV	SMART ASSET MANAGEMENT	05/06/08	27/05/11	3,415	104,166	103,214	103,238
50	SICAV L'ÉPARGNANT	STB MANAGER	20/02/97	16/05/11	3,963	102,745	101,855	101,884
51	AL HIFADH SICAV	TSI	15/09/08	05/05/11	3,774	104,552	103,588	103,616
52	SICAV ENTREPRISE	TUNISIE VALEURS	01/08/05	27/05/11	3,497	104,763	104,059	104,083
53	UNION FINANCIERE ALYSSA SICAV	UBCI FINANCE	15/11/93	25/05/11	3,291	102,001	101,396	101,423
FCP OBLIGATAIRES - VL QUOTIDIENNE								
54	FCP SALAMMETT PLUS	AFC	02/01/07	31/05/11	0,370	10,536	10,450	10,453
55	FCP AXIS AAA	AXIS GESTION	10/11/08	23/05/11	4,084	104,067	102,953	102,980
56	FCP HELION MONEO	HELION CAPITAL	31/12/10	-	-	100,000	102,062	102,086
FCP OBLIGATAIRES - VL HEBDOMADAIRE								
57	AL AMANAH OBLIGATAIRE FCP	CGF	25/02/08	06/06/11	4,185	102,112	100,866	100,934
SICAV MIXTES								
58	ARABIA SICAV	AFC	15/08/94	31/05/11	0,880	75,602	75,146	75,008
59	ATTIJARI VALEURS SICAV	ATTIJARI GESTION	22/03/94	10/05/11	2,808	155,524	145,123	145,493
60	ATTIJARI PLACEMENTS SICAV	ATTIJARI GESTION	22/03/94	10/05/11	31,572	1 553,686	1 440,503	1 444,155
61	SICAV PROSPERITY	BIAT ASSET MANAGEMENT	25/04/94	18/04/11	2,720	112,581	113,073	113,048
62	SICAV OPPORTUNITY	BIAT ASSET MANAGEMENT	01/11/01	18/04/11	1,563	116,359	114,502	114,527
63	SICAV BNA	BNA CAPITAUX	08/12/93	09/05/11	0,755	95,575	88,936	88,921
64	SICAV SECURITY	COFIB CAPITAL FINANCE	26/07/99	21/03/11	0,375	16,523	16,130	16,115
65	SICAV CROISSANCE	SBT	27/11/00	27/04/11	4,334	277,442	267,497	267,295
66	SICAV BH PLACEMENT	SIFIB-BH	22/09/94	16/05/11	2,012	51,249	46,070	46,031
67	STRATÉGIE ACTIONS SICAV	SMART ASSET MANAGEMENT	01/03/06	28/05/10	0,184	2 257,144	2 316,347	2 325,295
68	SICAV L'INVESTISSEUR	STB MANAGER	30/03/94	12/05/11	1,386	78,987	78,466	78,587
69	SICAV AVENIR	STB MANAGER	01/02/95	10/05/11	1,293	58,113	57,806	57,811
70	UNION FINANCIERE SALAMMBO SICAV	UBCI FINANCE	01/02/99	25/05/11	1,516	103,331	100,912	100,831
71	UNION FINANCIERE HANNIBAL SICAV	UBCI FINANCE	17/05/99	25/05/11	1,992	113,779	110,073	109,944
72	UBCI-UNIVERS ACTIONS SICAV	UBCI FINANCE	10/04/00	25/05/11	0,115	110,018	101,649	101,512
FCP MIXTES - VL QUOTIDIENNE								
73	FCP IRADETT 20	AFC	02/01/07	31/05/11	0,210	11,692	11,669	11,661
74	FCP IRADETT 50	AFC	02/01/07	31/05/11	0,160	12,686	12,625	12,602
75	FCP IRADETT 100	AFC	02/01/07	31/05/11	0,030	16,636	16,876	16,842
76	FCP IRADETT CEA	AFC	02/01/07	31/05/11	0,270	17,197	16,808	16,761
77	ATTIJARI FCP CEA	ATTIJARI GESTION	30/06/09	10/05/11	0,102	12,356	11,747	11,755
78	BNAC PROGRÈS FCP	BNA CAPITAUX	03/04/07	04/07/11	1,681	131,919	123,602	123,536
79	BNAC CONFIANCE FCP	BNA CAPITAUX	03/04/07	04/07/11	1,058	127,744	122,762	122,629
80	FCP OPTIMUM ÉPARGNE ACTIONS	CGF	14/06/11	-	-	-	10,173	10,164
81	FCP DELTA ÉPARGNE ACTIONS	STB MANAGER	08/09/08	28/04/11	0,942	128,457	116,617	116,295
82	FCP VALEURS CEA	TUNISIE VALEURS	04/06/07	27/05/11	0,137	20,621	19,315	19,327
83	FCP AL IMTIEZ	TSI	01/07/11	-	-	-	103,198	102,928
84	FCP AFEK CEA	TSI	01/07/11	-	-	-	103,809	103,621
FCP MIXTES - VL HEBDOMADAIRE								
85	FCP AMEN PREVOYANCE	AMEN INVEST	01/02/10	08/06/11	3,925	102,358	98,747	98,600
86	FCP AMEN CEA	AMEN INVEST	28/03/11	-	-	-	106,678	106,073
87	FCP BIAT ÉPARGNE ACTIONS	BIAT ASSET MANAGEMENT	15/01/07	18/04/11	3,064	150,176	141,790	140,622
88	AL AMANAH ETHICAL FCP	CGF	25/05/09	06/06/11	0,045	10,417	10,230	10,324
89	AL AMANAH EQUITY FCP	CGF	25/02/08	06/06/11	1,870	123,909	111,644	112,686
90	AL AMANAH PRUDENCE FCP	CGF	25/02/08	06/06/11	3,135	117,002	113,011	113,072
91	FCP HELION ACTIONS DEFENSIF	HELION CAPITAL	31/12/10	-	-	100,000	101,661	101,837
92	FCP HELION ACTIONS PROACTIF	HELION CAPITAL	31/12/10	-	-	100,000	101,118	101,409
93	MAC CROISSANCE FCP	MAC SA	15/11/05	30/05/11	0,011	184,646	183,234	183,166
94	MAC EQUILIBRE FCP	MAC SA	15/11/05	30/05/11	0,195	162,241	163,322	163,334
95	MAC ÉPARGNANT FCP	MAC SA	15/11/05	30/05/11	2,611	140,166	141,514	141,535
96	MAC EXCELLENCE FCP	MAC SA	28/04/06	30/05/11	177,508	10 740,784	10 015,221	9 938,760
97	MAC ÉPARGNE ACTIONS FCP	MAC SA	20/07/09	-	-	192,968	195,901	196,167
98	MAC AL HOUDA FCP	MAC SA	04/10/10	-	-	109,114	132,644	134,095
99	FCP SMART EQUITY	SMART ASSET MANAGEMENT	01/09/09	-	-	1 439,547	1 460,597	1 484,624
100	FCP SAFA	SMART ASSET MANAGEMENT	27/05/11	-	-	-	104,157	104,998
101	FCP SERENA VALEURS FINANCIERES	TRADERS INVESTMENT MANAGERS	27/01/10	20/07/11	1,582	107,049	98,211	97,102
102	FCP VIVEO NOUVELLES INTRODUITES	TRADERS INVESTMENT MANAGERS	03/03/10	20/07/11	2,927	107,735	111,596	111,906
103	TUNISIAN EQUITY FUND	UGFS-NA	30/11/09	31/05/11	71,780	10 395,971	10 097,953	10 164,834

**BULLETIN OFFICIEL
DU CONSEIL DU MARCHÉ FINANCIER**

8, rue du Mexique - 1002 TUNIS -
Tél : 844.500 - Fax : 841.809 / 848.001

Compte bancaire n° 10 113 108 - 101762 - 0 788 83 STB le Belvédère - TUNIS -

courriel : cmf@cmf.org.tn

**Publication paraissant
du Lundi au Vendredi sauf jours fériés**

Prix unitaire : 0,250 dinar
Etranger : Frais d'expédition en sus

Le Président du CMF
Mr. Mohamed Férid EL KOBBI

**IMPRIMERIE
du
CMF**

8, rue du Mexique - 1002 TUNIS